1

В Дальневосточное территориальное управление ФАНО России

ПРОТОКОЛ

заседания сектора по жилищным сертификатам

Совета молодых ученых ДВО РАН от 19 января 2015 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

к.и.н. Латушко Юрий Викторович, председатель СМУ ДВО РАН, ИИАЭ ДВО РАН

к.т.н. Машталяр Дмитрий Валерьевич, зам. председателя СМУ ДВО РАН, ИХ ДВО

РАН

к.т.н. Яковенко Сергей Владимирович, зам. председателя СМУ ДВО РАН, ТОИ

ДВО РАН

к.г.-м.н. Обрезкова Мария Сергеевна, председатель СМУ ТОИ ДВО РАН

СЛУШАЛИ: сообщение Машталяр Д. В. – руководителя сектора по жилищным

сертификатам СМУ ДВО РАН. В соответствии с Приказом Федерального агентства

научных организаций (ФАНО России) от 7 ноября 2014 г. N 34н и Порядком признания

молодых ученых организаций, подведомственных Федеральному агентству научных

организаций, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в Дальневосточное

территориальное управление ФАНО РФ поступил 21 комплект документов от

претендентов на ГЖС 2015 г.:

№ ФИО Институт Дата рождения

1.  Болотова Яна Владимировна АФ БСИ ДВО РАН  09.11.1982

2.  Комачкова Ирина Владимировна БПИ ДВО РАН 18.08.1985

3.  Раилко (Зорикова) Светлана Петровна ГС ДВО РАН 06.04.1985

4.  Цыбань Антон Александрович ДальНИИМЭСХ  10.05.1984

5.  Будницкий Сергей Юрьевич ДВГИ ДВО РАН 17.06.1983

6.  Карась Ольга Александровна ДВГИ ДВО РАН 03.06.1984

7.  Степнова Юлия Андреевна ДВГИ ДВО РАН 15.07.1984

8.  Яковенко Виктория Васильевна ДВГИ ДВО РАН 18.06.1979

9.  Смагин Сергей Владимирович ИАПУ ДВО РАН 13.12.1979

10.  Шибнева Светлана Юрьевна ИБМ ДВО РАН 28.12.1986

11.  Фишер Наталья Константиновна ИВЭП ДВО РАН  27.01.1982

12.  Соболев Алексей Анатольевич ИГД ДВО РАН  17.09.1984

13.  Голубева Евгения Михайловна ИТиГ ДВО РАН  12.02.1983

14.  Демина Ольга Валерьевна ИЭИ ДВО РАН  30.03.1984

15.  Шулежко Татьяна Сергеевна КФ ТИГ ДВО РАН  15.07.1982

16.  Автушенко Мария Сергеевна ТИБОХ ДВО РАН 27.07.1982

17.  Захаренко Александр Михайлович ТИБОХ ДВО РАН 09.07.1986

18.  Истомина Александра Анатольевна ТОИ ДВО РАН 13.03.1985

19.  Пермяков Петр Алексеевич ТОИ ДВО РАН 07.05.1982

20.  Науменко Александр Валерьевич ФГБНУ ВНИИ сои 19.12.1983

21.  Ран Ольга Петровна ФГБНУ ВНИИ сои 22.01.1979

 2

По результатам проверки определен список молодых ученых-претендентов на

получение жилищных сертификатов 2015 г., комплекты документов которых

соответствуют перечню:

№ ФИО Институт

1.  Комачкова Ирина Владимировна БПИ ДВО РАН

2.  Цыбань Антон Александрович ДальНИИМЭСХ

3.  Будницкий Сергей Юрьевич ДВГИ ДВО РАН

4.  Карась Ольга Александровна ДВГИ ДВО РАН

5.  Степнова Юлия Андреевна ДВГИ ДВО РАН

6.  Яковенко Виктория Васильевна ДВГИ ДВО РАН

7.  Смагин Сергей Владимирович ИАПУ ДВО РАН

8.  Шибнева Светлана Юрьевна ИБМ ДВО РАН

9.  Фишер Наталья Константиновна ИВЭП ДВО РАН

10.  Голубева Евгения Михайловна ИТиГ ДВО РАН

11.  Шулежко Татьяна Сергеевна КФ ТИГ ДВО РАН

12.  Автушенко Мария Сергеевна ТИБОХ ДВО РАН

13.  Захаренко Александр Михайлович ТИБОХ ДВО РАН

14.  Истомина Александра Анатольевна ТОИ ДВО РАН

15.  Пермяков Петр Алексеевич ТОИ ДВО РАН

По результатам работы определен список молодых ученых-претендентов на получение

жилищных сертификатов 2015 г., комплекты документов которых не соответствуют

перечню:

№ ФИО Институт

1.  Болотова Яна Владимировна АФ БСИ ДВО РАН (Благовещенск)

2.  Демина Ольга Валерьевна ИЭИ ДВО РАН (Хабаровск)

3.  Науменко Александр Валерьевич ФГБНУ ВНИИ сои

4.  Раилко (Зорикова) Светлана Петровна ГС ДВО РАН

5.  Ран Ольга Петровна ФГБНУ ВНИИ сои

6.  Соболев Алексей Анатольевич ИГД ДВО РАН (Хабаровск)

Выявлены причины несоответствия документов:

Болотова Яна Владимировна – отсутствие комплекта документов на супруга.

Науменко Александр Валерьевич – отсутствие справок из ЕГРП, БТИ на членов семьи.

Ран Ольга Петровна – отсутствие справок из ЕГРП, БТИ на членов семьи.

Соболев Алексей Анатольевич - отсутствие справок из БТИ на всех членов семьи.

Демина Ольга Валерьевна – отсутствие справок из ЕГРП на всех членов семьи.

Раилко (Зорикова) Светлана Петровна – отсутствие справок из ЕГРП, БТИ на членов

семьи.

 3

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Рекомендовать рейтинговый список молодых ученых ДВО РАН на получение

государственных жилищных сертификатов 2015 г. (обратить внимание на то, что часть

претендентов подавала документы в 2014 г.):

№ ФИО Институт Балл Примечание

1. Яковенко Виктория

Васильевна

ДВГИ ДВО

РАН

16 Критический возраст.

Подача комплекта

документов в 2014 г.

2. Смагин Сергей

Владимирович

ИАПУ ДВО

РАН

5 Критический возраст.

Подача комплекта

документов в 2014 г.

3. Автушенко Мария

Сергеевна

ТИБОХ ДВО

РАН

15 Подача комплекта

документов в 2014 г.

4. Захаренко Александр

Михайлович

ТИБОХ ДВО

РАН

12 Подача комплекта

документов в 2014 г.

5. Истомина Александра

Анатольевна

ТОИ ДВО РАН 12 Подача комплекта

документов в 2015 г.

6. Шулежко Татьяна

Сергеевна

КФ ТИГ ДВО

РАН

10 Подача комплекта

документов в 2015 г.

7. Пермяков Петр Алексеевич ТОИ ДВО РАН 10 Подача комплекта

документов в 2015 г.

8. Фишер Наталья

Константиновна

ИВЭП ДВО

РАН

9 Подача комплекта

документов в 2014 г.

9. Голубева Евгения

Михайловна

ИТиГ ДВО РАН  8 Подача комплекта

документов в 2015 г.

10. Будницкий Сергей Юрьевич ДВГИ ДВО

РАН

7 Подача комплекта

документов в 2014 г.

11. Карась Ольга

Александровна

ДВГИ ДВО

РАН

7 Подача комплекта

документов в 2014 г.

12. Степнова Юлия Андреевна ДВГИ ДВО

РАН

7 Подача комплекта

документов в 2014 г.

13. Комачкова Ирина

Владимировна

БПИ ДВО РАН 7 Подача комплекта

документов в 2015 г.

14. Шибнева Светлана

Юрьевна

ИБМ ДВО РАН 5 Подача комплекта

документов в 2015 г.

2) Отклонить кандидатуры следующих претендентов.

Цыбань Антон Александрович (ДальНИИМЭСХ) – ухудшение жилищных условий

(Приказ ФАНО РФ №34н,  п. 12г).

к.т.н. Машталяр Д.В.

к.и.н. Латушко Ю.В.

к.т.н. Яковенко С.В.

к.г.-м.н. Обрезкова М.С.